

ORG + IND *[signature]*

Lubicz Dolny, dnia 26.05.2023

**URZĄD GMINY  
LUBICZ**

data wpływu 2023-05-26 *[signature]*

Nr 8374 Zai. ....

Podpis *[signature]*

Szanowny Pan  
Marek Nicewicz  
Wójt Gminy Lubicz  
Ul. Toruńska 21  
87-162 Lubicz Dolny

My niżej podpisani mieszkańcy ulicy Magnoliowej w Lubiczu Dolnym, zwracamy się z prośbą o podjęcie niezwłocznych działań związanych z budową drogi na ulicy Magnoliowej.

Prosimy o podanie terminu realizacji budowy drogi o nr 100806 c, wraz z położeniem nawierzchni asfaltowej.

Droga o, której mowa znajduje się w fatalnym stanie techniczny i wymaga natychmiastowej interwencji. W chwili obecnej droga posiada liczne uszkodzenia, nierówności i koleiny, które narażają na poważne uszkodzenia jeżdżące samochody. Ponadto po wystąpieniu choćby niewielkich opadów deszczu na drodze pojawia się błoto, natomiast w okresie suszy po przejechaniu samochodów robią się tumany kurzu, który osiada na elewacjach budynków nie mówiąc już o otwieraniu okien oraz szkodliwości dla zdrowia. Przejazd rowerem, czy wózkiem dziecięcym to slalom. Korzystanie z drogi stało się niezwykle uciążliwe i niebezpieczne dla pieszych.

Przejechanie raz w roku równiarką nie polepsza istniejącego stanu drogi.

Ulica Magnoliowa nie jest nową lokalizacją na mapach naszej gminy, część z nas mieszka tu już ponad 20 lat i dopiero niedawno doczekaliśmy się kanalizacji i podłączenia do gazu ziemnego.

Przedstawiciele władz gminy składali obietnice w tej sprawie, mieszkańcy nadal nie doczekali się realizacji harmonogramu wykonania budowy drogi, który zakładał przebudowę na 2022 rok.

Powołując się na pismo od Pana Wójta nr 1611/1/2021 dr.7230.6.9.2021, w którym udzielono informacji, że jeżeli będą pieniądze na budowę drogi to droga będzie.

Według informacji z dnia 25.05.2023 z Referatu Inwestycji i Rozwoju, Gmina otrzymała środki z Unii Europejskiej na realizację budowy drogi, jednak wątpimy, czy projekt zostanie zrealizowany ze względu na problemy z przetargami publicznymi.

Zwracamy uwagę, że zgodnie z art. 7 ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminy (Dz. U. nr 16, poz. 95 z późn. Zmianami) jednym z zadań (a wręcz obowiązków) gminy jest zaspokojenie zbiorowych potrzeb wspólnoty między innymi poprzez utrzymywanie w należywym stanie dróg gminnych.

W związku z powyższym apelujemy o pilną interwencję w tej sprawie, czyli o ułożenie nawierzchni asfaltowej na przedmiotowej drodze. Kolejne obietnice bez pokrycia sprawiają, iż mieszkańcy tracą zaufanie i szacunek do władz naszej gminy i poczują się lekceważeni i oszukani.

Prosimy o przychylne rozpatrzenie naszej petycji, potraktowanie naszej sprawy jako priorytetowej i udzielenie odpowiedzi w terminie ustawowym osobie, która jest pierwsza na liście.

Z poważaniem

niżej podpisani mieszkańcy